SCHUHBAUERS AM DOM
Domberg 5a

85354 Freising

Telefon: 08161 /98 98 200
Fax: 08161 /9898211
amdom@schuhbauers.de
www.schuhbauers.de

OFFNUNGSZEITEN
Dienstag bis Samstag
ab 17:00 Uhr

Sonntag und Montag
geschlossen

Fur Ihre Feierlichkeiten auBerhalb
der Offnungszeiten o6ffnen wir
gerne nach Absprache.
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AMDOM

BARKARTE
GETRANKE



Dry Martini
Dry Gin & Vermouth Dry

Pimm’‘s Cup Ragoon
Gin, Pimm’s No.1, Ginger Ale, Orange, Gurke, Minze

Aperol Spritz
Aperol Bitter, Soda & Prosecco

Hugo
HolunderblUtensirup, Soda, Limettensaft & Prosecco

Lillet Vive
Lillet, Tonic Water, Gurke & Minze

Campari Orange
Campari & Orangensaft

Manhattan
Rye Whiskey, Vermouth Rosso & Angostura Bitter

French 75
Gin, Zitrone, Grenadine, Prosecco

Black Mojito
Vodka, Brombeerlikor, Zitronensaft,
Zucker, Soda, Minze

8,50 €

8,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

11,50 €

9,50 €

10,50 €

Vodka Birne
Smirnoff, Birnensaft, Vanille

Raspberry Mojito
Bacardi Razz, Limette, Minze, Himbeere, Lime Juice

Crodino Spritz
Crodino bitter, alkoholfreier Sekt, Orangensaft

Lasso‘s Sanbitter
Sanbitter, Zuckersirup, Limettensaft & Orangensaft
Siegfried Gin & Tonic

Tonic Water, Rosmarinzweig, Orange

Huckleberry Gin & Tonic
Tonic Water, Heidelbeere, Grenadine

8,50 €

9,50 €

8,50 €

6,90 €

8,50 €

8,50 €
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Whiskey Sour 11.50 € Espresso Martini 12,50 €
Angostura Bitter, Bourbon, Zitronensaft, Vodka, Frangelico, Espresso, Zuckersirup

Zuckersirup & Eiweif3

Brandy Alexander 12,50 €
Gimlet 10.50 € Brandy, Creme de Cacao & Sahne
Gin, Limejuice Cordial, Limettensaft ) )

Swimmingpool 13,00 €
Munich Mule 10.50 € White Rum, Vodka, Blue Curacao, Ananassaft,

Gin, Limettensaft & Gingerbeer Cocusnut Cream & Sahne

Margarita 10,50 € Pina Colada 11,50 €

Tequila, Bitterorangen Ligueur White Rum, Ananas, Coconut Cream

Limettensaft & Agavensirup

Old Fashioned 10,50 €
Bourbon, Zitrone, Orange, Zucker, Soda

Gin Brasil Smash 12,50 €
Gin, Basilikum, Zitrone, Zucker

Carribean Lover 11,50 €
White Rum, Cachaca, Lime Juice, Ananassaft
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Bitte bestellen Sie Ihren Lieblingstonic separat mit dazu.

Unsere Empfehlung finden Sie unter jedem Gin.

Knut Hansen Dry Gin
| Thomas Henry & Orange |

Hendrik‘s Gin Distilled & Bottled in Scotland
| Fever-Tree Tonic Water & Gurke |

Tanquray No. 10 London Dry Gin
| Thomas Henry & Zitrone |

The Illlusionist Dry Gin
| Thomas Henry & Rosmarin/Thymian |

Beefeater London Dry Gin
| Schweppes Tonic Water & Zitronenzeste |

Bombay Sapphire
| Thomas Henry Tonic Water & Zitrone |

Monkey 47 Dry Gin
| Fever Tree Indian Tonic & Pfeffer und Gurke |

The Duke Munich Dry Gin
| Thomas Henry & Orangenzeste |

King Gin Gspusi
| Fever Tree Mediterranean & Orange |

Boar Blackforest Premium Dry Gin
| Aqua Monaco Extra Dry & Minze |

9,50 €

7,50 €

6,50 €

9,50 €

6,50 €

6,50 €

8,50 €

7,50 €

7,50 €

11,00 €

The King Gin
| Thomas Henry Tonic & Gurke und rosa Pfeffer |

Saffron Gin
| Thomas Henry & Orange |

The Botanist Islay Dry Gin
| Fever Tree Indian & Thymian |

Soaior & DV Javers

Fever Tree 0,2| ¢
- Premium Indian Tonic Water
- Mediterranean Tonic Water

Thomas Henry 0,2] ¢
- Tonic Water
- Spicy Ginger

Schweppes 0,2| ¢

- Indian Tonic Water
- Soda Water

- Bitter Lemon

Red Bull 0,251 #

12,50 €

6,50 €

7,50 €

5,20€

4,50 €

3,90 €

3,90 €




Ddeglers T

Original Helles vom Fass 0,5l
Helles 0,5l
Helles 0,33l
Pils 0,3l
Dunkels Bier 0,5l
Alkoholfreies Hell 0,5l
Radler 0,5l
Kellerbier 1516 0,5l
Weizen 0,5l
Leichtes Weizen 0,5l
Alkoholfreies Weizen 0,5l
Dunkles Weizen 0,5l
Russ 0,5l
Alkoholfreier Russ 0,5l
Cola Weizen 0,5l
Vitus Weizenbock 0,5l
Korbinian Doppelbock 0,5l
Kristallweizen 0,5l

4,90 €

4,90 €

4,50 €

4,70 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

5,10 €

5,10 €

5,10 €

5,10 €

5,10 €

5,10 €

5,10 €

5,40 €

5,40 €

4,90 €

(Do UWene

WEISS

Bassermann Riesling trocken QbA, Basserman - Jordan |

Pfalz - Deutschland
0,11 / Flasche 0,75l

Lugana DOC, Famiglia Olivini
Desenzano del Garda - Italien
0,11 / Flasche 0,75l

Weissburgunder ,,Fass 31“ trocken QbA
Rheinhessen — Deutschland
0,1l /Flasche 0,75l

ROSE

Rosé Weingut Familie Pelzmann
Carnuntum — Osterreich
0,11 / Flasche 0,75l

Spatburgunder Rosé ,,Saku*
Weingut Familie Fusser, Pfalz
0,11 / Flasche 0,75l

ROT
Zweigelt Weingut Familie Pelzmann
Carnuntum — Osterreich
0,11 / Flasche 0,75l

5,30€/31,50 €

5,30€/32¢

430€ | 26€
3,60€ | 22¢€
430€ | 26€
3,60€ | 22¢€

»Riff“ Merlot-Cabernet. Lageder - Rosso del Venezi IGT

Venetien/Sudtirol — Italien
0,11 / Flasche 0,75l

Primitivo ,,Orion” Salento IGT, Cantina Spada
Apulien - Italien
0,11 / Flasche 0,75l

WeiBweinschorle 0,5l
0,2l
Alle Weine enthalten Sulfite.

3,60€ | 22¢€
470€ | 28¢€
5,00 €
4,00 €
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Ron Botucal Reserva Exclusica ehem. Diplomatico
Ron Zacapa XO 25 Y Grand Special Reserve

Don Papa Rum Philippinen 7 Y

Plantation Rum Jamaica Vintage Edition 2005
Angostura 1919

Kirk and Sweeney 18 Y Dominica Rum

Havana Club 3 Y

Havana Club 7 Y

Myers‘s Rum

9,00 €
30,00 €
9,90 €
10,50 €
9,50 €
14,50 €
5,00 €
6,50 €

5,00 €
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Jameson Irish Whisky

Talisker Isle of Skye Malt 10 Y
Classic Malt Scotch Whisky

Laphroaig Islay Malt Scotch 10 Y
Ardbeg 10 Y Islay Single Malt Scotch Whisky

Ardbeg Uigeadail Islay
Single Malt Scotch Whisky Non Chill-Filtered

Bulleit Burbon Kentucky Straight Bourbon

Bulleit Rye Kentucky Straight Bourbon

Jack Daniels Tennessee Whiskey

The Dalmore 12 Y Single Highland Scotch Whisky
The Dalmore 15 Y Single Highland Scotch Whisky
Lagavulin 16 Y Single Islay Malt Scotch Whisky

Slyrs Classic Bavarian Single Malt Whisky

5,50 €

9,50 €
9,50 €
6,50 €

13,30 €

5,50 €
6,50 €
5,90 €
9,50 €
16,00 €
13,50 €

10,50 €
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Hennessy VSOP Privilege Cognac

Remy Martin XO EXELLENCE

D 2

Cardinal Mendoza Solera Gran Reserva

Pisco Premium Italia Vinas de Oro Cosecha

w2l

Grappa Nonino il Merlot Monovitigo

Grappa di Guila Destillerie Berta
(Chardonnay) Mombaruzzo

12,50 €

28,50 €

7,00 €

6,50 €

4,00 €

4,50 €
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Pierre Huét, Pays D‘auge Calvados Vieux

5ol

Emilio Lustau, Jerez Sherry ,Los Arcos*
Medium Dry, Amontillado Nieport

Emilio Lustau, Jerez Sherry ,Jarana“
Fino, Amontillado Nieport
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Graham's Six Grapes, Ruby Reserve Port

ol 2

Don Julio Reposado
Don Julio Anejo
Patron Silver 100% de Agave

Patron Anejo 100% de Agave

5,50 €

5,60 €

5,60 €

6,50 €

5,00 €
6,00 €
5,00 €

6,00 €
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Ramazzotti Amaro B
Jagermeister B

Amaretto Disaronno Originale B
Baileys Irish Cream Liqueur
Frangelico Haselnuss-Liqueur B
Fireball

Ouzo 12

Yeni Raki

Berliner Luft

Fernet-Branca Bitter &

Averna Amaro Siciliano B
Sambuca Molinari
Lantenhammer Walnusslikor B
Badhorn Himbeerlikor

Freisinger Bockbierlikor 2cl

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

3,50 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

5,00 €

6,00 €

4,50 €
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Badhorn Rubinette Apfel-, Zwetschge-,
Quitte- oder Kirschbrand

Lantenhammer Mirabelle
Lantenhammer Wildkirsche
Lantenhammer Waldhimbeergeist
Lantenhammer Obstbrand
Lantenhammer Haselnuss
Lantenhammer Vogelbeer

Pircher Williamsbirne

Dl o

Grey Goose
Grasovka Original Polnischer Wodka

Beluga Transatlantic Vodka

9,50 €
9,50 €
9,50 €
7,90 €
5,50 €
7,90 €
8,70 €

3,50 €

8,90 €
4,50 €

13,50 €




Coca Cola oder Coca Cola light 0,5l
0,2l

Adelholzener Still oder Classic 0,75l
0,25l

Cola Mix, Zitronen- oder Orangenlimonade 0,5l

0,2l
Wolfra Safte & Nektar 0,2l
- Apfelsaft naturtrib
- Orangensaft
- Rhabarber
- Maracuja
- Johannisbeere
- Cranberry
Saftschorle 0,5l
0,2l

94 Gk

Wir servieren lhnen Geiler Kaffee.

Alle Kaffeespezialitaten auch entkoffeiniert moglich.

Tasse Kaffee

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

Latte Macchiato

Cappuccino

Haferl Heisse Schokolade mit Sahne
Eilles Tee mit Milch oder Zitrone

4,50 €
3,50 €

7,50 €
3,50 €

4,00 €
3,00 €

3,90 €

4,50 €
3,50 €

3,00 €
2,90 €
4,00 €
3,50 €
4,00 €
3,90 €
4,80 €
3,00 €

L

Bitte wenden Sie sich an unsere Servicekrafte, wenn Sie eine Lebensmittel-
unvertraglichkeit oder Allergie haben. Gerne kdnnen Sie jederzeit Einsicht in
unsere Inhaltsstoffe- und Allergenliste nehmen.

In Rucksprache mit dem Kuchenchef beraten wir Sie sehr gerne, welche
Speisen Sie bedenkenlos essen kénnen oder, ob und wie wir Ihr Wunschge-
richt so abandern kénnen, dass es Ihren Bedurfnissen gerecht wird!
Hinweise zu Getranken

A) koffeinhaltig B) mit Farbstoff C) chininhaltig D) Laktose

Alle Weine enthalten Sulfite.

Alle Preise inkl. 19% MwSt. und Service.
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